
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 662

8 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 1
Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο (2) δασικών εκτάσεων, του 

μεν τμήματος (Α) εμβαδού 213,85 τ.μ. του δε τμήμα−
τος (Β) εμβαδού 222,04 τ.μ., στη θέση «Ταρνάνε», πε−
ριοχής Γλαύκης, του Δήμου Μύκης, Ν. Ξάνθης». ......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 30.685,44 
τ.μ., στη θέση «Κουρί», Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. 
Τενέδου, του Δήμου Τρίγλιας..................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 4.868,51 
τ.μ,, που βρίσκεται στη θέση «Κούκος», Δημοτικού 
Διαμερίσματος Κρήνης, του Δήμου Τρίγλιας. .............. 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 3.800,00 τ.μ., 
που αποτελεί τo 2648β κοινόχρηστο τεμάχιο Σ.Δ. 1965−
67 Αγροκτήματος Ν. Καλλικράτειας, Δημοτικού Διαμερί−
σματος Ν. Καλλικράτειας, του Δήμου Καλλικράτειας. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 63627/6012 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο (2) δασικών εκτάσεων, του 

μεν τμήματος (Α) εμβαδού 213,85 τ.μ. του δε τμήματος 
(Β) εμβαδού 222,04 τ.μ., στη θέση «Ταρνάνε», περιοχής 
Γλαύκης, του Δήμου Μύκης, Ν. Ξάνθης». 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ KAI ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του Ν. 

3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

3 Τις διατάξεις του Νόμου 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα: 
α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.
α) 16417/1180/09−07−1980 και β) 182447/3049/24−09−1980
5. Τον Νόμο 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής αυ−

τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον Ν. 2240/16−9−2004.

6. Το Ν. 2503/30−5−1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στελέ−
χωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οι−
κοσυστημάτων, κατάργιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμά−
των δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού, όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον Ν. 3818/12−2−2010.

8. Την 2439/16−4−2009 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης «Περί ανάθε−
σης άσκησης αρμοδιοτήτων» (ΦΕΚ Β΄ 839/6.5.2009).

9. Το υπ’ αριθμ. 26655/1850/27−11−2009 έγγραφο της Περιφ. 
Αν. Μακεδονίας Θράκης περί υπογραφής εγγράφων από 
τον αναπληρωτή Προϊστάμενο της Γεν Δνσης Περιφέρειας 
Αν. Μακεδονίας Θράκης.

10. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112/Α713−7−2010), 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυ−
τοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύ−
γεια» και άλλες διατάξεις»

11. Την αναφορά του Δασαρχείου Ξάνθης με αριθ.  2774/21−
10−2010 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως αναδασω−
τέας της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

12. Την αρθμ. 1992/26−10−2010 εισήγηση της Δνσης Δασών 
Ξάνθης με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες δύο (2) δασικές εκτάσεως, 
εμβαδού του μεν τμήματος (Α) εμβαδού 213,85 τ.μ., του δε 
τμήματος (Β) εμβαδού 222,04 τ.μ, ευρισκόμενες στη θέση 
«Ταρνάνε», περιοχής Γλαύκης, του Δήμου Μύκης, Ν. Ξάνθης, 
όπως προσδιορίζονται το μεν τμήμα (Α) με τα στοιχεία 1, 2, 
3, ..., 11, 1, το δε τμήμα (Β) με τα στοιχεία 12, 13, 14, .... 21, 22, 
..., 26, 12 και απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα της παρούσας απόφασης, κλίμακος 1: 1.000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχουν όρια:

Τμήμα (Α):
Βόρεια: Επαρχιακή οδός Πάχνης−Γλαύκης
Ανατολικά: Δασική έκταση
Νότια: Δασική έκταση
Δυτικά: Δασική έκταση
Τμήμα (Β):
Βόρεια: Δασική έκταση
Ανατολικά: Δασική έκταση
Νότια: Δασική έκταση
Δυτικά: Δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως αναδασω−

τέων είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα τους, ο απο−
κλεισμός διάθεσης των για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με 
φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης, 
μετά από παράνομα ίχνη πρόσφατης άροσης επ’ αυτών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή,12 Νοεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ

5975

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.12.13 08:42:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5977

Αριθ. 5334 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 30.685,44 

τ.μ., στη θέση « Κουρί», Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Τε−
νέδου, του Δήμου Τρίγλιας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δασών 

κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8−7−70.
II. 182447/3049/24−9−80.
4. Την με αριθμό 6274/4−10−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφασή του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφά−
σεων, εγγράφων .... κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού τριάντα χι−
λιάδων εξακοσίων ογδόντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και 
σαράντα τεσσάρων τετραγωνικών εκατοστών (Ε= 30.685,44 
τ.μ.), στη θέση, «Κουρί», Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Τε−
νέδου, του Δήμου Τρίγλιας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την 
προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της 
έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, ...Χ, Ψ, Υ2, Φ2, ... Ω2, Α3, Β3 
....Φ3, Θ5, Ι5....Ν5, Κ4, Λ4... Ω4, Α5, Β5 ....Η5, Σ2, Ρ2, Θ2, Η2, Ζ2, 
Ε2, Φ1, Χ1, Ψ1, Ω1, Α2, Β2 .... Δ2, Δ2΄, Α εμβαδού Ε= 30.685,44 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με ρέμα.
Νότια: Με ρέμα.
Ανατολικά: Με τα με αριθμούς 536, 558, 559, 27,34 τεμάχια 

συμπληρωματικής διανομής αγροκτήματος Τενέδου.
Δυτικά: Με ρέμα.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Πολύγυρος, 8 Νοεμβρίου 2010 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
 Η Διευθύντρια Δασών
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ



5978 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5979

    Αριθ. 5319 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 4.868,51 τ.μ,, 

που βρίσκεται στη θέση «Κούκος», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Κρήνης, του Δήμου Τρίγλιας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της χωράς
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δασών 

κλπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 II. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8−7−70 II. 182447/3049/24−9−80
4. Την με αριθμό 6022/3−11−2010, Πρόταση του Δασαρχείου 

Πολυγύρου
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφασή του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφά−
σεων, εγγράφων .... κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού τεσσάρων 
χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων 
και πενήντα ενός τετραγωνικών εκατοστών (Ε= 4868,51 τ.μ.), 
που βρίσκεται στη θέση «Κούκος», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Κρήνης, του Δήμου Τρίγλιας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό 
την προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση 
της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ, Α,Μ,Ν,Α εμβαδού Ε= 4868,51 
τ.μ., συνορεύει.

Βόρεια: Με δάσος και ιδιοκτησία.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία.
Αρτικά: Με δάσος και ιδιοκτησία.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 8 Νοεμβρίου 2010 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
 Η Διευθύντρια Δασών
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ



5980 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5981

    Αριθμ. 5312 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 3800,00 τ.μ., 

που αποτελεί τo 2648β κοινόχρηστο τεμάχιο Σ.Δ. 1965−
67 Αγροκτήματος Ν. Καλλικράτειας, Δημοτικού Διαμερί−
σματος Ν. Καλλικράτειας, του Δήμου Καλλικράτειας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγαατος 

της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δασών 

κ.λπ. καί ειδικότερα,
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1,
ΙΙ. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8−7−70,
II. 182447/3049/24−9−80
4. Την με αριθμό 4610/3−11−2010, Πρόταση του Δασαρχείου 

Πολυγύρου
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 1 ενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφασή του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση 

του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφά−
σεων, εγγράφων ...κ.λπ.,

7. Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού τριών χιλι−
άδων οκτακοσίων τετραγωνικών μέτρων (Ε − 3800,00 τ.μ,), 
που αποτελεί το 2648β κοινόχρηστο τεμάχιο Σ.Δ 1965−67 
Αγροκτήματος Ν. Καλλικράτειας, Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ν. Καλλικράτειας, του Δήμου Καλλικράτειας, Ν. Χαλκιδικής, 
με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση με φυσική 
αναγέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α εμβαδού Ε= 3800,00 
τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με ιδιοκτησία.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία και δάσος.
Δυτικά: Με ιδιοκτησία.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Πολύγυρος, 8 Νοεμβρίου 2010 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Η Διευθύντρια Δασών
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ



5982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006620812100008*


